MUNICIPIO DE LA CIUDAD CAPITAL
SAN JUAN BAUTISTA!

RESOLUCION NUM. 138
SERIE 2002-2003
(P. de R. NUm. 143, Serie 2002-2003)

APROBADA:

2 DE JUNIO DE 2003

RESOLUCION

PARA AUTORIZAR AL MUNICIPIO DE SAN JUAN, POR
MEDIO DE SU ALCALDE O EL FUNCIONARIO EN QUIEN
ESTE DELEGUE, A GESTIONAR Y TOMAR UN
FINANCIAMIENTO EN FORMA DE ARRENDAMIENTO
FINANCIERO POR UNA CANTIDAD QUE NO EXCEDA DE
CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL DOLARES ($5,500,000)
CON EL BANCO SANTANDER DE PUERTO RICO (BSPR);
APROBAR LOS TERMINOS PARA EL ARRENDAMIENTO
FINANCIERO; Y PARA OTROS FINES.

POR CUANTO: La Ley Num. 64 de 3 de julio de 1996, segin enmendada, conocida como la
“Ley de Financiamiento Municipal de Puerto Rico” (Ley 64) y la Orden Ejecutiva 1993 —
20 le imponen al Municipio la obligacion de presentar al Banco Gubernamental de
Fomento para Puerto Rico (BGF) para su aprobacién los términos y condiciones de
cualquier financiamiento que entidades financieras del sector privado le propongan al
Municipio antes de que éste incurra en la obligacion;

POR CUANTO: El Banco como agente fiscal del Municipio, tiene la responsabilidad de
determinar que los términos y condiciones financieros del contrato son razonables y que
el Municipio cuenta con margen legal segun establece el Articulo 19, Inciso c de la Ley
NUm. 64;

POR CUANTO: EIl equipo a ser arrendado consiste de computadoras personales, equipo de
comunicaciones, aplicaciones financieras y equipo médico;

POR CUANTO: El término de este arrendamiento sera por cinco (5) afios a una tasa de interés
anual de tres punto ochenta y cinco por ciento (3.85%);

POR CUANTO: A base de la informacion suministrada los términos financieros propuestos
cumplen con los parametros del BGF y el Municipio cuenta con margen legal para
incurrir en este financiamiento con cargo a los fondos operacionales.

! Estado Libre Asociado de Puerto Rico.



POR TANTO: RESUELVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE SAN JUAN, PUERTO
RICO:

Seccion lra.: Autorizar al Municipio de San Juan, por medio de su Alcalde o el
funcionario en quien éste delegue, a gestionar y tomar un financiamiento en forma de
arrendamiento financiero por una cantidad que no exceda de cinco millones quinientos mil
doélares ($5,500,000) con el Banco Santander de Puerto Rico (BSPR) para adquirir equipo
computadorizado y médico para los Departamentos de Sistemas de Informacion y Salud,
respectivamente.

Seccion 2da.: El financiamiento a ser concedido al Municipio de San Juan, estara
sujeto a los siguientes términos y condiciones:

Equipo: Computadoras personales, equipo de comunicaciones,
aplicaciones financieras y equipo médico;

Término de Arrendamiento: 5 afios;
Costo total: $5,500,000;
Tasa de Interés: 3.85%.

Seccioén 3ra.: La cantidad tomada a préstamo se aplicara a los siguientes propdésitos:
Descripcion Costo Estimado

Equipo Computadorizado:

Wide Area Network $525,000.00

LAN Area Network 500,000.00
Communication Server 700,000.00
Personal Computers 1,011,060.00

Oracle Server 880,000.00
Oracle Applications and Installation 750,318.00
Cables Installation 202,500.00

Total Equipo Computadorizado $4,568,878.00



DESCRIPCION CANTIDAD

EQUIPO MEDICO:

RADIOLUCENT SURGICAL TABLE 2
2.1. SIDE RAIL IV POLE 2
2.2. ANESTHESIA SCREEN 2
2.3. WIDTH EXTENDER 2" PAD 2
2.4. KNEE CRUTCH WITH PAD AND VELCRO 2
2.5. FOOT EXTENSION 1
2.6. PREPPER AND 2
REPOSITIONABLE REPLACEMENT

2.7. UROCATCHER SYSTEM 1
2.8. MULTI-TASK ARM BOARD 2
2.9. STANDARD RESTRAINTS STRAPS 2
2.10. BASIC LEG HOLDER WITH PAD 2
2.11. PATIENT PORTER 2
BED SIDE PHYSIOLOGICAL MONITOR 19
BLOOD WARMER GAIMAR BLOOD WARMER 3
HYPER/HYPOTHERMIA MACHINE 1
UTILITY TABLE FOR MONITORS 2
20"W X 16"D X 34"H

STOOL WITH BACK REST 20
ANESTHESIA DELIVERY SYSTEM 1
WITH ELECTRONIC MEASUREMENT

OF GAS FLOWS

20.1. GAS ANALYZER SYSTEM 1
20.2. AXILIARY OXIGEN FLOW 1
PORTABLE SUCTION MACHINE 3
FIBER OPTIC LARYNGOSCOPE 1
26.1. MACINTOSH BLADE NUM. 0 5
DESCRIPCION CANTIDAD
26.2. MACINTOSH BLADE NUM. 1 5

LS (A B - S - A -

TOTAL

66,684.00
732.00
702.30
667.80

1,805.40
686.21

1,050.00

488.05
1,563.20
360.00
4,274.90
5,990.00
275,500.00
8,775.00
6,195.00
902.60
6,780.00

52,766.00

6,850.00
475.00
1,635.00
119.00

475.00
TOTAL

430.50



26.3. MACINTOSH BLADE NUM. 2 2
26.4. MACINTOSH BLADE NUM. 3 8
26.5. MACINTOSH BLADE NUM. 4 8
26.6. MILLER BLADE NUM. 4 3
BASIC PLASTIC TRAY 2
PERIPHERAL VASCULAR TRAY 1
SPECIAL CHEST TRAY 2
SPECIAL MINOR TRAY 2
PEDRIATRIC ANOPLASTY TRAY 1
PEDRIATRIC NEONATRAL TRAY 1
GINECOLOGY BASIC TRAY 3
PEDRIATIC TRANSPORT STRETCHER/CRIPS 8
ELECTROSURGICAL GENERATOR 2
TRANSPORT VENTILATOR WITH BATTERY 2
STAINLESS STEEL INSTRUMENT CABINET 1
TABLE TOP AUTOMATIC STERELIZER 1
HEAD LAMP AND LIGHT SOURCE 2
ANESTHESIA CART IN POLYMER 1
TRANSPORT STETCHERS 15
EMERGENCY CART 1
DESFIBRILATOR AND ACCESSORIES 2
PATIENT WARMER MACHINE 7
PEDIATRIC SIGMOIDOSCOPY 14
CESAREAN TRAY 4
DESCRIPCION CANTIDAD
LAPAROTOMY TRAY 4
D AND C TRAY 3

PEDIATRIC TRACHEOSTOMY TRAY

Lo A - - S - I < A - - N - SRR == - B - S -2 N =5 A << N - S = S - R - S - 2

&

172.20
688.80
688.80
258.30
3,390.20
4,963.75
10,915.36
3,208.50
1,850.00
1,800.00
4,777.65
19,742.40
16,300.00
15,990.00
2,206.61
9,600.00
13,800.00
2,495.00
33,750.00
1,545.00
12,142.00
17,500.00
419.00
14,964.96
TOTAL

13,560.00
4,476.00

2,680.84



ENDOSCOPY SINUS TRAY
TONSILLECTOMY TRAY
SEPTOPLASTY TRAY
MIDDLE EAR TRAY

STAINLESS STEEL INSTRUMENT
TABLES ONE SHELF

STAINLESS STEEL INSTRUMENT
TABLES TWO SHELVES

STAINLESS STEEL KICKBUCKET BASKET

STAINLESS STEEL SPONGE BUCKET
RECEPTACLE

STAINLESS STEEL UTILITY CART
WITH 3 DRAWERS AND IV POLE

STAINLESS STEEL IV STAND

STAINLESS STEEL SINGLE STAND
SOLUTION WITH BASIN

STAINLESS STEEL DOUBLE STAND
SOLUTION WITH BASIN

WHEELCHAIRS 20" AND 30" INCHES
WIDTH, IV POLE AND OXIGEN BRACKET
WITH ACCESSORIES

STAINLESS STEEL REVOLVING STOOLS

CONVALESCENT RECLINER SEAT
WITH IVPOLE AND ACCESSORIES

SINGLE PVC HAMPERS WITH ACCESSORIES

MANUAL ANEROID
SPHYGMOMANOMETERS WITH STAND

20

10

DESCRIPCION CANTIDAD

ELECTRICAL HEAVY DUTY
ASPIRATOR MACHINE

VACUUM REGULATOR WITH ADAPTER

OXIGEN FLOWMETER WITH ADAPTER

OXIGEN REGULATOR FOR E TANK
E-TANK 12-CYLINDER MOBIL CART

4

= Ol

L - R e R - B -

21,455.80
6,429.88
4,845.00

15,945.00

587.00

535.42

640.00

485.54

3,190.28

4,900.00

299.32

474.74

1,490.00

2,211.60

2,475.00

891.00

278.14

TOTAL

2,180.00

1,547.00
544.00

295.00
280.00



E-TANK SINGLE CYLINDER CART
H-TANK CYLINDER CART

TRI-CLAMP

CLARK SOCKET

UNIVERSAL RAIL CLAMP

BASKET CART

DOUBLE CART SUTURE WITH 26" WIDE
DOUBLE CART SUTURE WITH 50" WIDE
VERTICAL DRAWER EXCHANGE CARTS
STAINLESS STEEL UTILITY CARTS
WITH HANDLE, THREE SHELVES AND

RAISED LIP

TERMOPLASTIC CART WITH
LOCKABLE CASTERS AND CABINET

ULTRA SPACE SAVER CART

LATERAL ARM BOARD WITH ADAPTER

DETECTO WEIGHT VERIFICATION SCALE

TRANSFER PATIENTS DEVICE

IV-IRRIGATION TOWER WITH FOUR
ADJUSTABLE HOOKS

STEP STOOLS

CABINET WITH TILT-BIN STORAGE

DESCRIPCION CANTIDAD

ROLLING SERVICE CART

NARCOTIC LOCKERS

FINGER PULSE OXIMETER

NERVE STIMULATOR

BALANZA NEONATAL

OPHTHALMIC AND ENT MICROSCOPE

PHACO TRAY

8

1

2

B B B B &P

¥ &

$
$
$
$
$
$
$

45.50
148.00
670.00
450.00
450.00
179.95

1,240.00
687.00
1,850.00

1,096.00

4,090.00

3,610.00
875.00
220.00
345.00

2,750.00

624.00
2,164.00
TOTAL

618.00

100,000.00

7,000.00



OPHTHALMIC TRAY
THYROID PROTECTION X RAY

MAXIMUM RADIATION APRON
PROTECTION .05MM SIZE MEDIUM

CCD CAMERA HEAD
XENON LIGHT SOURCE
ENDOSCOPY TELESCOPE

HI FREQUENCY CABLE / CORD
FOR OPTIC URETHEROTOMES

IGLESIAS WORKING ELEMENT
CLASSIC & SNAP ON CORD

CUTTING LOOP 24FR
CUTTING LOOP 26FR

TELESCOPE FOROBLIQUE 30GR

STOPCOK FOR CYTOSCOPE UNIVERSAL

STOPCOK FOR RESECTOSCOPE

SHEATH & OBTURATOR ORANGE

SHEATH & POST RESECTOSCOPE 24FR

SHEATH & POST RESECTOSCOPE 26FR

SHEATH & POST RESECTOSCOPE 28FR
CANTIDAD

DESCRIPCION

OBTURATOR TIMBERLAKE 24FR

OBTURATOR TIMBERLAKE 26FR

OBTURATOR TIMBERLAKE 28FR

GRASPING FORCEPS 4-PRONG

REUSABLE 5FR, 58CM, FLEXIBLE/RIGID

CYTOSCOPE

URETEROSCOPE, FO. 0', SEMI-RIGID
GRAD. 10, 10.5, 12 & 13FR W/L 43CM,

FIXED EYEPIECE, 3FR, LATRAL
IRRIG. CH., 5.5 FR CT...

SCISSORS FLEX. SINGLE ACTION 7FR. 40CM

PROBE STERILE 3FR, ELECTRO HYDRAULIC

1

1

1

1

B B B B &

@

L B -

2,858.00
156.00

370.00

8,500.00
3,528.00
4,295.00

250.00

3,950.00

995.00
995.00
5,995.00
150.00
150.00
150.00
1,850.00
2,995.00

2,895.00
TOTAL

795.00
795.00
795.00

995.00

9,995.00

995.00

1,400.00



120CM, F/27080C

ADAPTOR URETERORENOSCOPES F/USE 1 $ 260.00

W/LITHOCAST

RIGID TELESCOPE 0' AUTOCLAVABLE 1 $ 5,995.00

RIGID TELESCOPE 30' AUTOCLAVABLE 1 $ 5,999.00
TOTAL EQUIPO MEDICO $ 931,122.00

TOTAL EQUIPO COMPUTADORIZADO Y EQUIPO MEDICO $ 5,500,000.00

Secciodn 4ta.: La suma adeudada al BSPR con relacién a este financiamiento sera una
“Obligacién Especial” del Municipio bajo la Ley Num. 64 de 3 de julio de 1996, segun
enmendada, conocida como la “Ley de Financiamiento Municipal de Puerto Rico” pagadera de
los fondos operacionales.

Seccion 5ta.: Ordenar al Director de Finanzas que registre en los libros de contabilidad
a su cargo los ajustes entre las partidas de ingresos y egresos.

Seccion 6ta.: La Secretaria de la Legislatura Municipal enviara a la Comisionada de
Asuntos Municipales copia certificada de la siguiente Resolucion dentro de cinco (5) dias
siguientes a su aprobacion.

Seccion 7ma.: Toda Ordenanza, Resolucion u Orden, que en todo o en parte resultare
incompatible con la presente, queda por ésta derogada hasta donde existiera tal
incompatibilidad.



Secci6n 8va.: Esta Resoluciébn comenzara a regir después de diez (10) dias a partir de
la fecha de la publicacién del Aviso de Aprobacion, segun requerido por la Ley de Financiamiento
Municipal antes citada.

Angeles A. Mendoza Tid
Presidenta

YO, CARMEN M. QUINONES, SECRETARIA DE LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE SAN
JUAN, PUERTO RICO:

CERTIFICO: Que la precedente es el texto original del Proyecto de
Resolucion Numero 143, Serie 2002-2003, aprobado por la Legislatura
Municipal de San Juan, Puerto Rico, en la Continuacion de la Sesion
Ordinaria, celebrada el dia 29 de mayo de 2003, con los votos afirmativos de
los Legisladores Municipales; las sefioras Dinary Camacho Sierra, Linda A.
Gregory Santiago, Nilda Jiménez Colls, Maria Antonia Romero y Elba A. Vallés
Pérez, y los sefiores Roberto Acevedo Borrero, José A. Dumas Febres, Rafael
R. Luzardo Mejias, Ramon Miranda Marzan, José E. Pic6 del Rosario, Angel
Noel Rivera Rodriguez; y la Presidenta, sefiora Angeles A. Mendoza Ti6; y
constando haber estado debidamente excusados las sefioras Claribel Martinez
Marmolejos, Ivette Otero Echandi, Paulita Pagan Crespo y Migdalia Viera
Torres y el sefior Manuel E. Mena Berdecia.

CERTIFICO, ADEMAS, que todos los Legisladores Municipales fueron
debidamente citados para la referida Sesion, en la forma que determina la Ley.

Y PARA QUE ASI CONSTE, y a los fines procedentes, expido la presente y hago estampar en

las nueve péaginas de que consta la misma, el Gran Sello Oficial del Municipio de San Juan,
Puerto Rico, el dia 30 de mayo de 2003.

Carmen M. Quifiones
Secretaria
Legislatura Municipal de San Juan

Aprobada:

de de 2003

Jorge A. Santini Padilla
Alcalde



