# MUNICIPIO DE LA CIUDAD CAPITAL SAN JUAN BAUTISTA<sup>1</sup>

### RESOLUCION NUM. 138 SERIE 2002-2003

(P. de R. Núm. 143, Serie 2002-2003)

#### APROBADA:

#### **2 DE JUNIO DE 2003**

# **RESOLUCIÓN**

PARA AUTORIZAR AL MUNICIPIO DE SAN JUAN, POR MEDIO DE SU ALCALDE O EL FUNCIONARIO EN QUIEN ESTE DELEGUE, A GESTIONAR Y TOMAR UN FINANCIAMIENTO EN FORMA DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR UNA CANTIDAD QUE NO EXCEDA DE CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL DOLARES (\$5,500,000) CON EL BANCO SANTANDER DE PUERTO RICO (BSPR); APROBAR LOS TERMINOS PARA EL ARRENDAMIENTO FINANCIERO; Y PARA OTROS FINES.

- POR CUANTO: La Ley Núm. 64 de 3 de julio de 1996, según enmendada, conocida como la "Ley de Financiamiento Municipal de Puerto Rico" (Ley 64) y la Orden Ejecutiva 1993 20 le imponen al Municipio la obligación de presentar al Banco Gubernamental de Fomento para Puerto Rico (BGF) para su aprobación los términos y condiciones de cualquier financiamiento que entidades financieras del sector privado le propongan al Municipio antes de que éste incurra en la obligación;
- POR CUANTO: El Banco como agente fiscal del Municipio, tiene la responsabilidad de determinar que los términos y condiciones financieros del contrato son razonables y que el Municipio cuenta con margen legal según establece el Artículo 19, Inciso c de la Ley Núm. 64;
- **POR CUANTO**: El equipo a ser arrendado consiste de computadoras personales, equipo de comunicaciones, aplicaciones financieras y equipo médico;
- **POR CUANTO**: El término de este arrendamiento será por cinco (5) años a una tasa de interés anual de tres punto ochenta y cinco por ciento (3.85%);
- **POR CUANTO**: A base de la información suministrada los términos financieros propuestos cumplen con los parámetros del BGF y el Municipio cuenta con margen legal para incurrir en este financiamiento con cargo a los fondos operacionales.

\_

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Estado Libre Asociado de Puerto Rico.

# POR TANTO: RESUÉLVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE SAN JUAN, PUERTO RICO:

**Sección 1ra.:** Autorizar al Municipio de San Juan, por medio de su Alcalde o el funcionario en quien éste delegue, a gestionar y tomar un financiamiento en forma de arrendamiento financiero por una cantidad que no exceda de cinco millones quinientos mil dólares (\$5,500,000) con el Banco Santander de Puerto Rico (BSPR) para adquirir equipo computadorizado y médico para los Departamentos de Sistemas de Información y Salud, respectivamente.

**Sección 2da**.: El financiamiento a ser concedido al Municipio de San Juan, estará sujeto a los siguientes términos y condiciones:

Equipo: Computadoras personales, equipo de comunicaciones,

aplicaciones financieras y equipo médico;

Término de Arrendamiento: 5 años;

Costo total: \$5,500,000;

Tasa de Interés: 3.85%.

Sección 3ra.: La cantidad tomada a préstamo se aplicará a los siguientes propósitos:

Descripción Costo Estimado

## **Equipo Computadorizado:**

Wide Area Network	\$525,000.00
LAN Area Network	500,000.00
Communication Server	700,000.00
Personal Computers	1,011,060.00
Oracle Server	880,000.00
Oracle Applications and Installation	750,318.00
Cables Installation	202,500.00

Total Equipo Computadorizado \$4,568,878.00

DESCRIPCION	CANTIDAD	TOTAL
EQUIPO MÉDICO:		
RADIOLUCENT SURGICAL TABLE	2	\$ 66,684.00
2.1. SIDE RAIL IV POLE	2	\$ 732.00
2.2. ANESTHESIA SCREEN	2	\$ 702.30
2.3. WIDTH EXTENDER 2" PAD	2	\$ 667.80
2.4. KNEE CRUTCH WITH PAD AND VE	ELCRO 2	\$ 1,805.40
2.5. FOOT EXTENSION	1	\$ 686.21
2.6. PREPPER AND REPOSITIONABLE REPLACEMENT	2	\$ 1,050.00
2.7. UROCATCHER SYSTEM	1	\$ 488.05
2.8. MULTI-TASK ARM BOARD	2	\$ 1,563.20
2.9. STANDARD RESTRAINTS STRAPS	2	\$ 360.00
2.10. BASIC LEG HOLDER WITH PAD	2	\$ 4,274.90
2.11. PATIENT PORTER	2	\$ 5,990.00
BED SIDE PHYSIOLOGICAL MONITOR	19	\$ 275,500.00
BLOOD WARMER GAIMAR BLOOD WA	RMER 3	\$ 8,775.00
HYPER/HYPOTHERMIA MACHINE	1	\$ 6,195.00
UTILITY TABLE FOR MONITORS 20"W X 16"D X 34"H	2	\$ 902.60
STOOL WITH BACK REST	20	\$ 6,780.00
ANESTHESIA DELIVERY SYSTEM WITH ELECTRONIC MEASUREMENT OF GAS FLOWS	1	\$ 52,766.00
20.1. GAS ANALYZER SYSTEM	1	\$ 6,850.00
20.2. AXILIARY OXIGEN FLOW	1	\$ 475.00
PORTABLE SUCTION MACHINE	3	\$ 1,635.00
FIBER OPTIC LARYNGOSCOPE	1	\$ 119.00
26.1. MACINTOSH BLADE NUM. 0 <b>DESCRIPCION</b>	5 CANTIDAD	\$ 475.00 <b>TOTAL</b>
26.2. MACINTOSH BLADE NUM. 1	5	\$ 430.50

26.3. MACINTOSH BLADE NUM. 2	2	\$ 172.20
26.4. MACINTOSH BLADE NUM. 3	8	\$ 688.80
26.5. MACINTOSH BLADE NUM. 4	8	\$ 688.80
26.6. MILLER BLADE NUM. 4	3	\$ 258.30
BASIC PLASTIC TRAY	2	\$ 3,390.20
PERIPHERAL VASCULAR TRAY	1	\$ 4,963.75
SPECIAL CHEST TRAY	2	\$ 10,915.36
SPECIAL MINOR TRAY	2	\$ 3,208.50
PEDRIATRIC ANOPLASTY TRAY	1	\$ 1,850.00
PEDRIATRIC NEONATRAL TRAY	1	\$ 1,800.00
GINECOLOGY BASIC TRAY	3	\$ 4,777.65
PEDRIATIC TRANSPORT STRETCHER/CRIPS	8	\$ 19,742.40
ELECTROSURGICAL GENERATOR	2	\$ 16,300.00
TRANSPORT VENTILATOR WITH BATTERY	2	\$ 15,990.00
STAINLESS STEEL INSTRUMENT CABINET	1	\$ 2,206.61
TABLE TOP AUTOMATIC STERELIZER	1	\$ 9,600.00
HEAD LAMP AND LIGHT SOURCE	2	\$ 13,800.00
ANESTHESIA CART IN POLYMER	1	\$ 2,495.00
TRANSPORT STETCHERS	15	\$ 33,750.00
EMERGENCY CART	1	\$ 1,545.00
DESFIBRILATOR AND ACCESSORIES	2	\$ 12,142.00
PATIENT WARMER MACHINE	7	\$ 17,500.00
PEDIATRIC SIGMOIDOSCOPY	14	\$ 419.00
CESAREAN TRAY	4	\$ 14,964.96
DESCRIPCION CANTID	AD	TOTAL
LAPAROTOMY TRAY	4	\$ 13,560.00
D AND C TRAY	3	\$ 4,476.00
PEDIATRIC TRACHEOSTOMY TRAY	1	\$ 2,680.84

ENDOSCOPY SINUS TRAY	1	\$ 21,455.80
TONSILLECTOMY TRAY	2	\$ 6,429.88
SEPTOPLASTY TRAY	1	\$ 4,845.00
MIDDLE EAR TRAY	1	\$ 15,945.00
STAINLESS STEEL INSTRUMENT TABLES ONE SHELF	2	\$ 587.00
STAINLESS STEEL INSTRUMENT TABLES TWO SHELVES	2	\$ 535.42
STAINLESS STEEL KICKBUCKET BASH	KET 4	\$ 640.00
STAINLESS STEEL SPONGE BUCKET RECEPTACLE	2	\$ 485.54
STAINLESS STEEL UTILITY CART WITH 3 DRAWERS AND IV POLE	2	\$ 3,190.28
STAINLESS STEEL IV STAND	20	\$ 4,900.00
STAINLESS STEEL SINGLE STAND SOLUTION WITH BASIN	2	\$ 299.32
STAINLESS STEEL DOUBLE STAND SOLUTION WITH BASIN	2	\$ 474.74
WHEELCHAIRS 20" AND 30" INCHES WIDTH, IV POLE AND OXIGEN BRACKI WITH ACCESSORIES	2 ≣T	\$ 1,490.00
STAINLESS STEEL REVOLVING STOO	LS 10	\$ 2,211.60
CONVALESCENT RECLINER SEAT WITH IVPOLE AND ACCESSORIES	5	\$ 2,475.00
SINGLE PVC HAMPERS WITH ACCESS	SORIES 3	\$ 891.00
MANUAL ANEROID SPHYGMOMANOMETERS WITH STAN	2 D	\$ 278.14
DESCRIPCION	CANTIDAD	TOTAL
ELECTRICAL HEAVY DUTY ASPIRATOR MACHINE	4	\$ 2,180.00
VACUUM REGULATOR WITH ADAPTER	R 7	\$ 1,547.00
OXIGEN FLOWMETER WITH ADAPTER	16	\$ 544.00
OXIGEN REGULATOR FOR E TANK E-TANK 12-CYLINDER MOBIL CART	5	\$ 295.00

E-TANK SINGLE CYLINDER CART	1	\$ 45.50
H-TANK CYLINDER CART	1	\$ 148.00
TRI-CLAMP	2	\$ 670.00
CLARK SOCKET	2	\$ 450.00
UNIVERSAL RAIL CLAMP	2	\$ 450.00
BASKET CART	1	\$ 179.95
DOUBLE CART SUTURE WITH 26" WIE	)E 2	\$ 1,240.00
DOUBLE CART SUTURE WITH 50" WIE	DE 1	\$ 687.00
VERTICAL DRAWER EXCHANGE CAR	TS 1	\$ 1,850.00
STAINLESS STEEL UTILITY CARTS WITH HANDLE, THREE SHELVES AND RAISED LIP	2	\$ 1,096.00
TERMOPLASTIC CART WITH LOCKABLE CASTERS AND CABINET	2	\$ 4,090.00
ULTRA SPACE SAVER CART	2	\$ 3,610.00
LATERAL ARM BOARD WITH ADAPTE	R 1	\$ 875.00
DETECTO WEIGHT VERIFICATION SC	ALE 2	\$ 220.00
TRANSFER PATIENTS DEVICE	1	\$ 345.00
IV-IRRIGATION TOWER WITH FOUR ADJUSTABLE HOOKS	1	\$ 2,750.00
STEP STOOLS	8	\$ 624.00
CABINET WITH TILT-BIN STORAGE	1	\$ 2,164.00
DESCRIPCION	CANTIDAD	TOTAL
ROLLING SERVICE CART	2	\$ 618.00
NARCOTIC LOCKERS	3	\$ 576.00
FINGER PULSE OXIMETER	1	\$ 485.00
NERVE STIMULATOR	3	\$ 643.50
BALANZA NEONATAL	2	\$ 427.00
OPHTHALMIC AND ENT MICROSCOPE	1	\$ 100,000.00

OPHTHALMIC TRAY	1	\$	2,858.00
THYROID PROTECTION X RAY	4	\$	156.00
MAXIMUM RADIATION APRON PROTECTION .05MM SIZE MEDIUM	2	\$	370.00
CCD CAMERA HEAD	1	\$	8,500.00
XENON LIGHT SOURCE	1	\$	3,528.00
ENDOSCOPY TELESCOPE	1	\$	4,295.00
HI FREQUENCY CABLE / CORD FOR OPTIC URETHEROTOMES	1	\$	250.00
IGLESIAS WORKING ELEMENT CLASSIC & SNAP ON CORD	1	\$	3,950.00
CUTTING LOOP 24FR	1	\$	995.00
CUTTING LOOP 26FR	1	\$	995.00
TELESCOPE FOROBLIQUE 30GR	1	\$	5,995.00
STOPCOK FOR CYTOSCOPE UNIVERSAL	1	\$	150.00
STOPCOK FOR RESECTOSCOPE	1	\$	150.00
SHEATH & OBTURATOR ORANGE	1	\$	150.00
SHEATH & OBTURATOR ORANGE SHEATH & POST RESECTOSCOPE 24FR	1	\$	150.00 1,850.00
	•	·	
SHEATH & POST RESECTOSCOPE 24FR	1 1 1	\$	1,850.00
SHEATH & POST RESECTOSCOPE 24FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 26FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 28FR	1 1 1	\$	1,850.00 2,995.00 2,895.00
SHEATH & POST RESECTOSCOPE 24FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 26FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 28FR DESCRIPCION CANTIL	1 1 1	\$ \$ \$	1,850.00 2,995.00 2,895.00 <b>TOTAL</b>
SHEATH & POST RESECTOSCOPE 24FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 26FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 28FR DESCRIPCION CANTIL OBTURATOR TIMBERLAKE 24FR	1 1 1 DAD	\$ \$ \$	1,850.00 2,995.00 2,895.00 <b>TOTAL</b> 795.00
SHEATH & POST RESECTOSCOPE 24FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 26FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 28FR DESCRIPCION CANTIL  OBTURATOR TIMBERLAKE 24FR OBTURATOR TIMBERLAKE 26FR	1 1 1 DAD 1	\$ \$ \$ \$	1,850.00 2,995.00 2,895.00 <b>TOTAL</b> 795.00 795.00
SHEATH & POST RESECTOSCOPE 24FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 26FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 28FR DESCRIPCION CANTIL  OBTURATOR TIMBERLAKE 24FR OBTURATOR TIMBERLAKE 26FR OBTURATOR TIMBERLAKE 28FR GRASPING FORCEPS 4-PRONG REUSABLE 5FR, 58CM, FLEXIBLE/RIGID	1 1 1 DAD 1 1	\$ \$ \$ \$ \$	1,850.00 2,995.00 2,895.00 <b>TOTAL</b> 795.00 795.00
SHEATH & POST RESECTOSCOPE 24FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 26FR SHEATH & POST RESECTOSCOPE 28FR DESCRIPCION CANTIL  OBTURATOR TIMBERLAKE 24FR  OBTURATOR TIMBERLAKE 26FR  OBTURATOR TIMBERLAKE 28FR  GRASPING FORCEPS 4-PRONG REUSABLE 5FR, 58CM, FLEXIBLE/RIGID CYTOSCOPE  URETEROSCOPE, FO. 0', SEMI-RIGID GRAD. 10, 10.5, 12 & 13FR W/L 43CM, FIXED EYEPIECE, 3FR, LATRAL	1 1 1 1 1 1 1 1	\$ \$ \$ \$ \$	1,850.00 2,995.00 2,895.00 <b>TOTAL</b> 795.00 795.00 795.00 995.00

120CM, F/27080C

TOTAL EQUIPO COMPUTADORIZADO Y EQUI	IPO MÉDICO	<u>\$ 5</u>	,500,000.00
TOTAL EQUIPO M	ÉDICO	\$	931,122.00
RIGID TELESCOPE 30' AUTOCLAVABLE	1	\$	5,999.00
RIGID TELESCOPE 0' AUTOCLAVABLE	1	\$	5,995.00
ADAPTOR URETERORENOSCOPES F/USE W/LITHOCAST	1	\$	260.00

**Sección 4ta.:** La suma adeudada al BSPR con relación a este financiamiento será una "Obligación Especial" del Municipio bajo la Ley Núm. 64 de 3 de julio de 1996, según enmendada, conocida como la "Ley de Financiamiento Municipal de Puerto Rico" pagadera de los fondos operacionales.

**Sección 5ta.:** Ordenar al Director de Finanzas que registre en los libros de contabilidad a su cargo los ajustes entre las partidas de ingresos y egresos.

**Sección 6ta.:** La Secretaria de la Legislatura Municipal enviará a la Comisionada de Asuntos Municipales copia certificada de la siguiente Resolución dentro de cinco (5) días siguientes a su aprobación.

**Sección 7ma.:** Toda Ordenanza, Resolución u Orden, que en todo o en parte resultare incompatible con la presente, queda por ésta derogada hasta donde existiera tal incompatibilidad.

**Sección 8va.:** Esta Resolución comenzará a regir después de diez (10) días a partir de la fecha de la publicación del Aviso de Aprobación, según requerido por la Ley de Financiamiento Municipal antes citada.

Angeles A. Mendoza Tió Presidenta

## YO, CARMEN M. QUIÑONES, SECRETARIA DE LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE SAN JUAN, PUERTO RICO:

CERTIFICO: Que la precedente es el texto original del Proyecto de Resolución Número 143, Serie 2002-2003, aprobado por la Legislatura Municipal de San Juan, Puerto Rico, en la Continuación de la Sesión Ordinaria, celebrada el día 29 de mayo de 2003, con los votos afirmativos de los Legisladores Municipales; las señoras Dinary Camacho Sierra, Linda A. Gregory Santiago, Nilda Jiménez Colls, María Antonia Romero y Elba A. Vallés Pérez, y los señores Roberto Acevedo Borrero, José A. Dumas Febres, Rafael R. Luzardo Mejías, Ramón Miranda Marzán, José E. Picó del Rosario, Angel Noel Rivera Rodríguez; y la Presidenta, señora Angeles A. Mendoza Tió; y constando haber estado debidamente excusados las señoras Claribel Martínez Marmolejos, Ivette Otero Echandi, Paulita Pagán Crespo y Migdalia Viera Torres y el señor Manuel E. Mena Berdecía.

**CERTIFICO**, **ADEMAS**, que todos los Legisladores Municipales fueron debidamente citados para la referida Sesión, en la forma que determina la Ley.

Y PARA QUE ASI CONSTE, y a los fines procedentes, expido la presente y hago estampar en las nueve páginas de que consta la misma, el Gran Sello Oficial del Municipio de San Juan, Puerto Rico, el día 30 de mayo de 2003.

Carmen M. Quiñones Secretaria Legislatura Municipal de San Juan
Aprobada:
de de 2003

Jorge A. Santini Padilla Alcalde